ดังนั้น นายสัตวแพทย์ชุมพล บุญรอด ผู้อำนวยการส่วนโรคสัตว์กระเพาะเดียว สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์ กรมปศุสัตว์

จึงได้จัดประชุมเพื่อระดมความคิดเห็นกำหนดหลักเกณฑ์การประเมินการสร้างพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้า

รูปแบบการประเมินและการรับรองให้เป็นพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้า รวมถึงแนวทางการเร่งรัดเพื่อทำให้ทุกพื้นที่เป็นพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้าภายในปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) ขึ้น รวบรวมความคิดเห็นจากหน่วยงานต่างๆ มาประกอบ การจัดทำแผนแม่บทให้สมบูรณ์มากยิ่งขึ้น โดยผลที่ได้จากการประชุมในครั้งนี้

จะนำไปสู่แนวทางการดำเนินงานร่วมกันในทุกระดับต่อไป

เขียนโดย

วันพุธที่ 31 กรกฎาคม 2013 เวลา 12:38 น. -

---

-----

ข่าว: สัตวแพทย์หญิงปราณี พาณิชย์พงษ์ / เพ็ญศิริ ดวงอุดม